
                                
 

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ 
        ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА 
                                 ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.09.2023                                            п. Пограничный                                          № 1108 
 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций 

Пограничного муниципального округа», утвержденного постановлением 
Администрации Пограничного муниципального  

округа от 16.11.2020 № 327  
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Пограничного муниципального 

округа, муниципального правового акта Пограничного муниципального округа от 

01.09.2023 № 187-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт 

Пограничного муниципального округа от 28.11.2022 № 163-МПА «О бюджете 

Пограничного муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»  в целях упорядочения и совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа 

Администрация Пограничного муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций  Пограничного муниципального округа, 

утвержденного постановлением Администрации Пограничного муниципального 

округа от 16.11.2020 № 327 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 



муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организациях Пограничного муниципального 

округа»: изложить Приложение 1 «Размеры окладов работников учреждения» в новой 

редакции (Прилагается). 

              2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023. 

              3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа. 

              4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 

образования Администрации Пограничного муниципального округа Н.Г.Панкову. 

 

 

Глава муниципального округа- 
глава Администрации муниципального округа                                       О.А.Александров                                                                            
                                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Н.П. Прокопец 
22-8-01 



 1 
                  

Приложение 1 
                  

                                         Размеры окладов работников учреждения 

 
№ 
п/п 

Профессиональная 
квалификационная 

группа 

Квалификационный 
уровень  

Наименование 
должностей 
(профессий) 

Размеры 
окладов, рублей 

1 2 3 4 5 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих(утверждены Приказом Минздравсоцразвития 
России от 29 мая 2008 г. № 247-н) 

1 
 

Общеотраслевые 
должности 
служащих 
четвертого уровня 
 

3  
квалификационный 

уровень 

Директор 
 

15032 

2 Общеотраслевые 
должности 
служащих 
третьего уровня 

5 
квалификационный 

уровень 

Главный бухгалтер 11665 

4 
квалификационный 

уровень 

Ведущий экономист 11113 

1 
квалификационный 

уровень 

Экономист  
 
 

10259 

Бухгалтер 
Инженер 
Специалист по кадрам 
Программист 

  Бухгалтер-ревизор 
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования 

(утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. № 216-н) 
3 Руководители 

структурных 
подразделений 

1 
квалификационный 

уровень 
 
 
 
 

Заведующий учебно-
методическим отделом 

11113 

4 Педагогические 
работники 

4 
квалификационный 

уровень 

Старший методист 10259 

3 
квалификационный 

уровень 
 
 
 
 
 
 
 

Методист  
 
 
 
 

9543 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
1 2 3 4 5 

 
 
 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 
(утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248-н) 

5 Общеотраслевые 
профессии 

рабочих первого 
уровня 

1 
квалификационный 

уровень 

Грузчик  
 

6922 
 
 

Уборщик 
производственных и 
служебных помещений 
Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию  
электрооборудования 
Слесарь-сантехник 
Электрогазосварщик 
Дворник 

6 Общеотраслевые 
профессии 

рабочих второго 
уровня 

1 
квалификационный 

уровень 

Водитель 7130 

Перечень должностей, не предусмотренные профессиональными стандартами 
       -           - Старший специалист 

по закупкам 
10689 

       -           - Специалист по 
закупкам 

10259 

       -           - Специалист по 
питанию 

10259 

 
 


